UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 27, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor Formador do Curso de Licenciatura
em História EAD, ofertado pela SEAD – Edital
022/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de

Licenciatura em História EAD, ofertado pela SEAD - Edital 022/2023:

a) Patrícia Maria da Silva Merlo, Siape nº 2327234;

b) Josemar Machado de Oliveira, Siape nº 1175375;

c) Sonia Maria Calixto Clarindo, Siape nº 1681044.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 2feabc9e3db0ef9c77f92f47269db19a4baee51f0822f7098814c4dbef26a10e

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

16/08/2023 às 08:36:39

Port 027 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador d...
Data e Hora de Criação: 16/08/2023 às 08:32:15

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 027 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de Licen.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 2feabc9e3db0ef9c77f92f47269db19a4baee51f0822f7098814c4dbef26a10e

[SHA512]: 07a7456568fb61deab72348052d2692e984912baf33f050bf53b764323d47877c7fa354beb4d78cc367c97c7993f6b54849938010b797457c2f924fe17b58406

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 16/08/2023 - 08:36:39, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.272146, -40.298641]

[SHA256]: 03bcdc5e3c60bad85b2cc88d7708754844280d77c75e493dcfc24944fdb97f71

Histórico de eventos registrados neste envelope

16/08/2023 08:36:40 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:36:39 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:36:24 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:32:41 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

16/08/2023 08:32:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

16/08/2023 08:32:18 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-08-16T08:36:41-0300